福島県宿泊関連事業者 御中
2022年6月28日(火)

福島県 県産品振興戦略課

福島県 県産品振興戦略課 主催

ふくしまの酒魅力パワーアップ事業 「ふくしまの酒」勉強会のご案内

平素より本県の県産品の振興につきましてご理解・ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
本年度、当課主催の 「ふくしまの酒魅力パワーアップ事業」におきまして、県内宿泊者のうち日本酒初心者層に
対し、県産酒の魅力を発信することで県産酒ファンの裾野を広げると共に、地産地消・消費拡大を図りたいと
考えております。
この度その事業の一環といたしまして、県内の宿泊関連事業者にて、レストラン・売店などで「日本酒に関わる接
客・販売業務」をご担当されている従業員さま向けの勉強会を実施させていただく運びとなりました。
お忙しいところ恐縮ではございますが、下記詳細をご一読いただき、ぜひご参加いただけますと幸いでございます。

記
◆開催地・日時
①いわきエリア：2022年 7月 8日（金）13:00~15:40

会場：いわき産業創造館（いわき市平字田町120）
②福島エリア：2022年 7月 14日（木） 10:00~12:40

会場：福島テルサ（福島市上町4-25）
③郡山エリア ：2022年 7月 14日（木）15:00~17:40

会場：ほっとあたみ（郡山市熱海町熱海2-15-1）
④会津エリア１：2022年 7月 15日（金)  10:30~13:10

会場：ACTIVE RESORTS URABANDAI（耶麻郡北塩原村大字桧原字剣ケ峯1093-309）
⑤会津エリア２：2022年 7月 15日（金)  15:30~18:10

会場：会津若松市文化センター（会津若松市城東町14-52）
※各会場では新型コロナウイルス感染防止対策の徹底を行うと共に、オンラインでも同時開催いたします。
※当日は試飲プログラムがございますため、試飲ご希望の方は公共交通機関でのご来場をお願いいたします。
※各会場へのアクセス詳細は下記お申込フォーム内でご確認いただけます。
※上記内容は変更になる場合がございます。
◆講師：鈴木 賢二さま（福島県日本酒アドバイザー、福島県酒造組合特別顧問）

西 尚子さま（関東・東北じゃらん編集長 兼 酒ムック編集長 / きき酒師資格保有）
※講師のプロフィール詳細はお申込フォーム内にてご確認いただけます

◆内容： 福島の日本酒について、日本酒の楽しみ方、エリア別の食×日本酒のマリアージュ体験
◆参加費：無料（会場参加の交通費・駐車代金、オンライン参加の通信費等は各自ご負担となります）
◆参加対象者：福島県内の宿泊事業者にて、レストラン・売店などで「日本酒に関わる接客・販売業務」

をご担当されている従業員さま
◆参加申込方法：以下お申込フォームまたは二次元バーコードよりお申込みをお願いします。
※オンライン参加ご希望の場合、視聴URLは申込時に記入いただいたメールアドレスに送付いたします。
※ご案内メールは「・・・@r.recruit.co.jp」で届きます。メールを受信できる様ドメイン設定を解除、
または 受信リストに加えていただきます様お願いいたします。

お申込フォーム：https://forms.office.com/r/8RQxL71jHg
お申込期限 ①2022年7月7日(木)17:00迄 ②～⑤2022年7月13日(水)17:00迄

※会場参加が定員（40名程度）を越えた場合はオンラインでのご案内（先着優先）

お問い合わせ：ふくしまの酒魅力パワーアップ事業事務局
（株式会社リクルート 担当：水沢、定時）

E-mail：01031612@r.recruit.co.jp
daisuke_sadatoki@r.recruit.co.jp 1/1P